



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Outubro de 2022

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	33.072.613,24	25.827.989,55	-7.244.623,69	3	Despesas Correntes	27.768.660,21	19.117.391,40	-8.651.268,81
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	1.438.760,00	1.130.086,80	-308.673,20	31	Pessoal E Encargos Sociais	12.726.561,49	10.086.263,70	-2.640.297,79
12	Contribuicoes	1.688.450,00	1.612.386,95	-76.063,05	319	Aplicacoes Diretas	12.722.261,49	10.083.271,70	-2.638.989,79
13	Receita Patrimonial	267.050,00	1.095.971,11	828.921,11	32	Juros E Encargos Da Divida	240.717,04	203.232,91	-37.484,13
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	240.717,04	203.232,91	-37.484,13
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	14.801.381,68	8.827.894,79	-5.973.486,89
16	Receita De Serv.	0,00	0,00	0,00	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transf. Correntes	29.045.903,24	21.527.853,08	-7.518.050,16	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	393.918,24	359.925,66	-33.992,58
19	Outras Receitas Correntes	632.450,00	461.691,61	-170.758,39	339	Aplicacoes Diretas	14.159.263,44	8.311.334,64	-5.847.928,80
97	Dedução do FUNDEB	-4.360.000,00	-3.093.031,02	1.266.968,98					
9	Outras Deduções (Receitas Correntes)	0,00	0,00	0,00					
	Soma	28.712.613,24	22.734.958,53	-5.977.654,71	33	Soma	27.768.660,21	19.117.391,40	-8.651.268,81
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	943.953,03	3.617.567,13	2.673.614,10
	SUB - TOTAL	28.712.613,24	22.734.958,53	-5.977.654,71		SUB - TOTAL	28.712.613,24	22.734.958,53	-5.977.654,71
2	Receitas de Capital	180.000,00	4.444.045,35	4.264.045,35	4	Despesas de Capital	8.018.882,97	3.185.759,72	-4.833.123,25
21	Operacoes De Credito	0,00	1.093.089,32	1.093.089,32	44	Investimentos	7.802.137,97	3.034.161,22	-4.767.976,75
22	Alienacao De Bens	180.000,00	400.410,00	220.410,00	449	Aplicacoes Diretas	7.801.799,82	3.033.901,52	-4.767.898,30
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	0,00	2.950.546,03	2.950.546,03	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	216.745,00	151.598,50	-65.146,50
					99	Reserva de Contigencia	24.858,71	0,00	-24.858,71
	Soma	180.000,00	4.444.045,35	4.264.045,35		Soma	8.043.741,68	3.185.759,72	-4.857.981,96
	Déficit Capital	7.863.741,68	0,00	-7.863.741,68		Superávit Capital	0,00	1.258.285,63	1.258.285,63
	SUB - TOTAL	8.043.741,68	4.444.045,35	-3.599.696,33		SUB - TOTAL	8.043.741,68	4.444.045,35	-3.599.696,33
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	28.892.613,24	27.179.003,88	-1.713.609,36		Total de Despesas	35.812.401,89	22.303.151,12	-13.509.250,77
	Déficit	6.919.788,65	0,00	-6.919.788,65		Superávit	0,00	4.875.852,76	4.875.852,76
	TOTAL GERAL	35.812.401,89	27.179.003,88	-8.633.398,01		TOTAL GERAL	35.812.401,89	27.179.003,88	-8.633.398,01